
 

 

 

 
 
  

 
 

 

 

 

Výtvarná soutěž Život bez školy / v karanténě 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
                         Věra, 6. třída 
 
 
Simona, 4. třída 
 

 

  
 
 
 
 
 
 
 
 
Amálie, 9. třída                                                           Šimon D., 6. třída 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Anna, 7. B třída 
 

                                                                            Děkujeme za všechny příspěvky! 

  

B. U. M. 
B ř e z o v s k ý  U n i v e r z á l n í  M a g a z í n  

2/ 2020 



 

Mé setkání s přírodou a se zvěří 
V neděli 31. 5. 2020 proběhlo v Kulturním domě 
ve Větřkovicích slavnostní vyhlášení soutěže 
Mé setkání s přírodou a se zvěří. Každý z vítězů 
dostal drobný dárek. 
 

 

 
 

Školní rok 2019/2020 je u konce 
Byl jiný než ostatní roky a mnohé nás naučil. Anebo alespoň odhalil. Naše kvality a nedostatky, co umíme a v čem se 
můžeme ještě zlepšit. Mnozí z nás změnili své hodnoty. Děti se začaly do školy těšit.  
Ať už byl jakýkoli, je úspěšně za námi. Přejeme vám všem krásné prázdniny. Odpočívejte, užívejte sluníčka. Při sportu i při 
jiných aktivitách na sebe dávejte pozor, abyste nedopadli jako Karkulka v následujícím příběhu: 
 

O Červené karkulce 
   Kdysi dávno žili v jednom malém domečku maminka se svou dcerou Červenou karkulkou. Jednoho dne jí maminka řekla: 
„Karkulko, babička je nemocná, dones jí víno a bábovku.“ Karkulka dlouho neotálela, vzala košíček a vyrazila na cestu.  

   K babičce vedly dvě cesty. Jedna byla rovná, ale dlouhá. Ta druhá byla kratší, ale vedla přes hluboký černý strašidelný les 
plný klikatých cestiček spadlých stromů a říkalo se, že v něm pobývá starý šedivý hladový vlk.  

   Karkulka došla na rozcestí, a co myslíte, kterou cestou se vydala? Samozřejmě tou rovnou, sice delší, ale bezpečnou. 
Držela se levé krajnice, aby ji nesrazilo auto, protože moc dobře věděla, že tudy jezdí myslivec ve svém jeepu Cherokee 
XJ 4WD, který je babiččin starý známý. Doufala, že bude mít o ni také starost a pojede ji navštívit.  

   Najednou slyšela Karkulka za zády zvuk motoru, ohlédla se a z oblaku prachu se řítil myslivec ve svém jeepu Cherokee 
XJ 4WD rychlostí větru. Na poslední chvíli si všimnul Karkulky a zatroubil, ta se lekla a spadla do příkopu. Myslivec šlápl 
na brzdy a spěchal Karkulce na pomoc. „Co tu děláš, holka bláznivá!?“ Vzal ji do náruče, odnesl do svého jeepu Cherokee 
XJ 4WD a zavezl ji k babičce. 

   „Vezu dalšího maroda!“ křičel od dveří, Karkulce utřel slzy a ošetřil odřená kolena. Babička už se cítila lépe, a tak uvařila 
čaj a nakrájela bábovku, ta Karkulčin pád zázrakem přežila, za to víno nikoli. Když snědli bábovku a dopili čaj, myslivec se 
nabídl, že Karkulku odveze domů k mamince.                                                                                                 Tereza, 6. třída 

 
  

Děkujeme rodičům (především maminkám, ale i tatínkům) za pomoc s výukou dětí. Obzvlášť 
v nižších ročnících museli často látku vyložit a pomoci se zasíláním domácích úkolů. A přitom stihli 
řadu kroužků (vaření, péče o domácnost, zahradničení, ..). Letošní vysvědčení patří i Vám! 

Krásné léto a v září na shledanou! 

 


